

ใบประมาณราคา

ประมาณราคา โครงการขุดวางท่อประปาพีวีซี

ปริมาณ ยาว 6,135.00 เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.ตามสภาพพื้นที่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าสัก หมู่ที่ 3 และ 8 ตำบลป่าสัก อำเภอวังชัน จังหวัดแพร่

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าสัก

ประมาณการ วันที่ 14 มีนาคม 2559

ตามแบบ อบต.ป่าสัก เลขที่

ราคาวัสดุ อ้างอิงจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดแพร่ เดือน กุมภาพันธ์ 2559

บางส่วนสืบราคาจากท้องตลาดอำเภอวังชัน เดือน กุมภาพันธ์ 2559 ค่าแรงงานใช้จากบัญชีแรงงาน/ดำเนินการ เดือน ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ท่อประปา พีวีซี ชนิดปลายธรรมดาชั้น 8.5 ยาว 4.00 เมตร								
	1.1 ประปา พีวีซี Ø 1 ½ นิ้ว ชนิดปลายธรรมดาชั้น 8.5 ยาว 4.00 เมตร	24.00	ท่อน	107.48	2,579.52	-	-	2,579.52	
	1.2 ประปา พีวีซี Ø 2 นิ้ว ชนิดปลายธรรมดาชั้น 8.5 ยาว 4.00 เมตร	1527.00	ท่อน	168.22	256,871.94	-	-	256,871.94	
	1.3 ประปา พีวีซี Ø 4 นิ้ว ชนิดปลายธรรมดาชั้น 8.5 ยาว 4.00 เมตร	31.00	ท่อน	598.13	18,542.03	-	-	18,542.03	
	รวมรายการที่ 1							277,993.49	
2	ข้อต่อ พีวีซี Ø 1 ½ นิ้ว								
	2.1 ข้อต่อตรง พีวีซี Ø 1 ½ นิ้ว	24.00	อัน	12.15	291.60	-	-	291.60	
	2.4 ข้อต่อสามทาง 90 องศาพีวีซี Ø 1 ½ นิ้ว ลด Ø ½ นิ้ว	3.00	อัน	24.15	72.45	-	-	72.45	
	รวมรายการที่ 2							364.05	
3	ข้อต่อ พีวีซี Ø 2 นิ้ว								
	3.1 ข้อต่อตรง พีวีซี Ø 2 นิ้ว	1526.00	อัน	18.69	28,520.94	-	-	28,520.94	
	3.2 ข้อต่อ 90 องศา Ø 2 นิ้ว	25.00	อัน	28.97	724.25	-	-	724.25	
	3.3 ข้อต่อสามทาง 90 องศาพีวีซี Ø 2 นิ้ว	35.00	อัน	40.19	1,406.65	-	-	1,406.65	
	3.4 ข้อต่อสามทาง 90 องศาพีวีซี Ø 2 นิ้ว ลด Ø ½ นิ้ว	225.00	อัน	37.85	8,516.25	-	-	8,516.25	
	3.5 ฝาครอบปลายท่อ Ø 2 นิ้ว	23.00	อัน	32.00	736.00	-	-	736.00	
	3.6 ข้อต่อตรงเกลียวนอก พีวีซี Ø 2 นิ้ว	50.00	อัน	27.00	1,350.00	-	-	1,350.00	
	3.6 ประตุน้ำทองเหลืองแรงดัน 200 ปอนด์ Ø 2 นิ้ว	25.00	เครื่อง	838.00	20,950.00	-	-	20,950.00	
	รวมรายการที่ 3							62,204.09	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	ข้อต่อ พีวีซี Ø 4 นิ้ว								
	4.1 ข้อต่อตรง พีวีซี Ø 4 นิ้ว	30.00	อัน	92.52	2,775.60	-	-	2,775.60	
	4.2 ข้อต่องอ 90 องศา Ø 4 นิ้ว	1.00	อัน	164.49	164.49	-	-	164.49	
	4.3 ข้อต่อสามทาง 90 องศาพีวีซี Ø 4 นิ้ว	4.00	อัน	333.65	1,334.60	-	-	1,334.60	
	4.4 ข้อต่อตรง Ø 4 นิ้ว ลด 2 นิ้ว	2.00	อัน	126.00	252.00	-	-	252.00	
	4.5 ข้อต่อสามทาง 90 องศาพีวีซี Ø 4 นิ้ว ลด Ø ½ นิ้ว	6.00	อัน	340.00	2,040.00	-	-	2,040.00	
	4.6 ฝาครอบปลายท่อ Ø 4 นิ้ว	1.00	อัน	110.00	110.00	-	-	110.00	
	รวมรายการที่ 4							6,676.69	
5	ค่าแรง								
	5.1 ค่าแรงขุดดิน+วางท่อ+กาวประสานท่อ+ประสานท่อ Ø 1½ นิ้ว	95.00	เมตร	-	-	25	2,375.00	2,375.00	
	5.2 ค่าแรงขุดดิน+วางท่อ+กาวประสานท่อ+ประสานท่อ Ø 2 นิ้ว	6,107.00	เมตร	-	-	25.00	152,675.00	152,675.00	
	5.3 ค่าแรงขุดดิน+วางท่อ+กาวประสานท่อ+ประสานท่อ Ø 4 นิ้ว	121.00	เมตร	-	-	80.00	9,680.00	9,680.00	
	รวมรายการที่ 5							164,730.00	
6	งานบ่อปิด-เปิดวาล์วน้ำและฝาปิด	7.50	ตร.ม	-	-	75	562.50	562.50	
	6.1 อิฐมอญ	862.00	ก้อน	1.12	965.44	-	-	965.44	
	6.2 ปูนซีเมนต์	4.00	ถุง	125.00	500.00	-	-	500.00	
	6.3 หิน	0.15	ลบ.ม	392.00	58.80	-	-	58.80	
	6.4 ทรายหยาบ	0.42	ลบ.ม	364.49	153.09	-	-	153.09	
	รวมรายการที่ 6							2,239.83	
รวมราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงานรายการที่ 1+2+3+4+5+6 เป็นจำนวนเงิน								514,208.15	